指 監 第 １１７１号
平成 29 年 5 月 19 日

大阪府 所管 社会福祉法人 理事長 様

大阪府福祉部地域福祉推進室指導監査課長

「理事長変更届」に関する取扱いの変更について（通知）

日頃から、本府福祉行政の推進にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、本府においては、各法人の理事長の就任状況を把握するため、理事長に変更があっ

た場合に、「理事長変更届」を提出いただいております。

今般、平成 29年 4月 1日に施行した社会福祉法の改正により、社会福祉法人の経営組織

のガバナンス強化や事業運営の透明性向上等の見直しが行われました。

また、社会福祉法に基づく指導監査については、あらためて、法定受託事務であることが

通知されたことから、これまで提出いただいておりました「理事長変更届」については、提

出を求めないこととしましたので、よろしくお願いいたします。

なお、本通知は、平成 29年 4月 1日から適用するものとします。

問合せ先
大阪府福祉部地域福祉推進室指導監査課
担 当：法人指導グループ
電 話：06-6941-0351(内線 2490･2494･2496)
ＦＡＸ：06-6944-1982